i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pelIeHHEe Macinxara JKanakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne307 "O Gromxkere cenbckoro okpyra baiikerke Ha 2025-2027 rogs

Pemenue XXanakopranckoro paiionHoro maciuxara Kel3plmopAuHckoi 00gacT ot 25 anpens
2025 roma Ne 349

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. BHecTu B pemenue macnuxara JKanakopranckoro paiiona Ne307 ot 25 nexadbps 2024
roja "OO0romxere cenbckoro okpyra batikemxke Ha 2025-2027 roasl" cienyronme n3BMEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Oro/KeT cenbckoro okpyra baiikemxe Ha 2025- 2027 roasl cOriiacHO

MpUIOKEeHUSIM 1, 2 U 3- COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roj B ciaeayromieM oobeme:

1) noxoawl — 160 625,3 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS — 7 252,3 THICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE NOCTYIIEHN — 46,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaK OCHOBHOTO Kanutazna — 0;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 153 327,0 Teicsy TeHre;

2) 3aTpathl — 162 762,8 ThICSY TEHIE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYIUICHUS OT MpoJiax (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedpunut (npodunur) 6romrera — -2 137,5 ThicS4 TEHrE;

6) ¢puHancupoBanue neduiurta (Mcnosib3oBanue mpodunura) Oromxera — 2 137,5 Thicsy
TeHre.".

MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K

HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2Kapxpiabex
MPUIIOKECHHE K PEIICHUIO
Mmaciuxara YKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 ampens 2025 roga Ne349
pujIokeHne 1 K pereHuto
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nexabps 2024 roma Ne307

Bromxer cembckoro okpyra baiikemke Ha 2025 rog



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHAIBHAATPYIIIA

Criermndrka
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

YCIIyTH
IInaTta 3a
MMOJIb30BaHHUE
3eMeNbLHBIMH
y4acTKamMu

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

IIpouue
HEHAJIOTOBHIE
MTOCTYIUICHUS

Jpyrue HeHanorossle

MOCTYIUICHHS B
MECTHBIN OIOIKET

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
OIOIKETOB TOPOIOB

PalilOHHOTO 3HAYCHHUS,

cell, TIOCENKOB,
CEJIbCKUX OKPYIOB

CyMMa, ThICSY TEHTe

160 625,3
72523
11483

11483

6 064,0

145,0

49,0

5690,0

180,0

40,0

40,0

46,0

46,0

46,0

153 327,0

153 327,0

153 327,0



01

07

08

AJZIMUHHCTPATOPBHI OIOKETHBIX IPOrPaMM

IIporpamma
124

001
124

008

009

011
124

006

HanmenoBanue
II. Pacxonpl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTH  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycnyru no
obecre4yeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTro
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO35I1ICTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEICKOTO
OKpyra

OcBelmeHne  yauIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HAaCEJICHHBIX TyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ITonnepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,

CyMMa, TBICAY TCHI'C

162 762,8

47 568,9

47 568,9

47 568,9

87553

8755,3

21033

280,0

6372,0

37 398,0

37 093,0

37 093,0



124

028
12
124
045
15
124
048
8
01

rocenka, ceiabckoro 305,0
OKpyra

[IpoBenenue
(U3KYIBTYpPHO-0310p
OBHUTEJIBHBIX U

305,0
CHOPTHUBHBIX
MEPONPUATUH Ha
MECTHOM ypOBHE
Tpancnopr u 69 0390

KOMMYHUKaIUA

Amnmapar akuMma

ropoja palOHHOTO
3HadyeHus, cena, 69 039,0
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyTa

KamuransHeli ©

CpEHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX 69 039,0
nopor YUY

HACEJICHHBIX ITyYHKTOB
TpauchepTsl 1,6

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3HadYeHus, cema, 1,6
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
HEIOUCIIOIL30BaHHbI 1,6
X) ImeaeBhIX
TpaHcdepToB

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4. Canpno 1o
omepamusiM ¢
(buHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5. Hedbumur (

-2137,5
npoduuur) GroKeTa ’

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 2137,5
npodunuTa)

O10/KeTa

Hcnons3yemsbie

ocTtaTku OromkeTHbIX 2 137,5
CpeIcCTB

OcraTkn CpeACTB

2137,5
OrouKeTa



1 CBoOojHble octatku 2 137,5
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



