

## О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №307 "О бюджете сельского округа Байкенже на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 апреля 2025 года N 249

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района №307 от 25 декабря 2024 года "Обюджете сельского округа Байкенже на 2025-2027 годы" следующие изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Байкенже на 2025- 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3- соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
  - 1) доходы 160 625,3 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 7 252,3 тысяч тенге; неналоговые поступления 46,0 тысяч тенге; поступления от продаж основного капитала 0; поступления трансфертов 153 327,0 тысяч тенге;
  - 2) затраты 162 762,8 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продаж финансовых активов государства -0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -2 137,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 137,5 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

*F.Жарқынбек* 

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 25 апреля 2025 года №349 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №307

Бюджет сельского округа Байкенже на 2025 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		
			Специфика	
			1. Доходы	160 625,3
1			Налоговые поступления	7 252,3
	01		Подоходный налог	1 148,3
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 148,3
	04		Налоги на собственность	6 064,0
		1	Налоги на имущество	145,0
		3	Земельный налог	49,0
		4	Налог на транспортные средства	5 690,0
		5	Единый земельный налог	180,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	40,0
		3	Плата за пользование земельными участками	40,0
2			Неналоговые поступления	46,0
	01		Прочие неналоговые поступления	46,0
		5	Другие неналоговые поступления в местный бюджет	46,0
4			Поступления трансфертов	153 327,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	153 327,0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	153 327,0
Функционалы	наягруппа	'		

	Администрато	Администраторы бюджетных программ		
		Программа	Программа	
			Наименование	
			II. Расходы	162 762,8
01			Государственные услуги общего характера	47 568,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 568,9
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 568,9
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8 755,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 755,3
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2 103,3
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	280,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6 372,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	37 398,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 093,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	37 093,0
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникация	69 039,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	69 039,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	69 039,0
15			Трансферты	1,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,6
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	1,6
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2 137,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 137,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	2 137,5
	01		Остатки средств бюджета	2 137,5

	1	Свободные остатки	2 137,5
		бюджетных средств	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан